- 1 -

[A]
[公开]

宁 夏 回 族 自 治 区 工 业 和 信 息 化 厅

宁工信协字〔2019〕27 号

自治区工业和信息化厅关于自治区十二届
人大二次会议第 88 号建议协办意见的函

自治区科学技术厅：

现就王小宁代表提出的关于大武口区与高新区融合发展建

设科技创新园的建议，提出如下协办意见：

一、推动石嘴山高新区扩区调位，增强发展后劲

按照泰峰书记在《关于提升我区国家高新区创新带动能力的

调研报告》上的批示精神，积极指导石嘴山高新区同步开展总体

规划修编和扩区调位工作，解决国家公告审核面积与规划面积不

符的突出问题，增强石嘴山高新区发展后劲。同时，依托国家级

高新区相关政策和《开发区整合优化和改革创新实施方案》相关

- 2 -

要求，以产业整合和空间整合促进产业结构升级和空间优化，集

群发展高新技术产业，培育发展战略新兴产业，提升高新区整体

实力。

二、落实创新性企业快速增长行动，增强创新能力

按照自治区实施创新驱动发展战略要求，严格落实自治区党

委、政府出台《关于促进民营经济健康发展的若干意见》（宁党

办〔2018〕39 号），进一步支持民营企业技术改造和创新发展，

完善创业创新服务体系。实施创新性企业快速增长行动，对首次

认定的高新技术企业、来宁设立法人企业的国家级高新技术企

业、科技型“小巨人”企业、“专精特新”示范企业、标杆企业

和行业“隐形冠军”，按照政策分别给予资金支持，着力解决石

嘴山高新区在高新技术产业发展上存在欠缺，在全国高新区考核

排名靠后的问题。

三、落实工业对标提升转型行动，激发经济活力

按照《自治区工业对标提升转型发展行动方案》，指导石嘴

山高新区加快实施工业企业对标、新一轮技术改造、大企业培育、

创新型企业快速增长、创业创新推广、“互联网+先进制造业”、

智能制造推广应用、开发区整合优化、对外合作对接、企业家素

质提升等“十大行动”，突出石嘴山高新区科技创新园的高新技

术企业孵化作用、引领作用，推动高新区转型升级，实现高质量

- 3 -

发展。

专此函复。

宁夏回族自治区工业和信息化厅

2019 年 6 月 27 日

- 4 -

联系单位及电话： 工业园区处 0951-6038978

抄送：自治区政协提案委员会，自治区政府督查室。